
Contacto

Teléfono +34 983419988
Correo Electrónico scoad.mtd@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/000703 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y desarrollo del Centro de Control del Transporte de la Junta de Castilla
y León.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Adquisición de los
suministros necesarios para dotar a la Dirección General de Transportes y Logística de la Consejería de Movilidad y
Transformación Digital de un sistema central de gestión ITS, que permita integrar toda la información del transporte público,
de cara a la puesta en marcha de los contratos de concesión que integrarán el Nuevo Mapa Concesional de Transporte
Público Regular de Viajeros por Carretera de Castilla y León, así como poder gestionar todos los servicios que se deben
generar a partir de esta información para la Administración, los operadores y los ciudadanos, con la finalidad de mejorar los
sistemas tecnológicos asociados al transporte público de titularidad de la administración contratante.
Valor estimado del contrato 1.328.571,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.607.571,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.328.571,58 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
30237300 - Material informático.
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de equipo para procesamiento de la información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estación de Autobuses de León, sita en la Avenida del Ingeniero Sáinz de Miera, s/n.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE SST-PROCONSI
Identificador empresa UTE
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ Andrés Suárez (Parque Tecnológico de León), nº 5
(24009) No consta España

Contacto

Teléfono 987281908
Correo Electrónico anabel.vazquez@proconsi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.099.777 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.330.730,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/000703-001
Fecha de Formalización 27/05/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c449a019-d6d7-4036-bf70-598a8834d3a5


Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León.
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El tipo de tramitación se justifica en base a los hitos impuestos en los objetivos de
las componentes PRTR a las que está asociado el proyecto.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso, nº 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Movilidad y Transformación Digital

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47071) VALLADOLID España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2024 a las 09:30 horas
Anexo 3: DEUC Anexo 4: Declaración responsable
Anexo 6: Compromiso adscripción de medios

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso, nº 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Movilidad y Transformación Digital

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios cuantificables mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2024 a las 09:30 horas
Anexo 1: Criterios cuantificables mediante fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de medios con experiencia específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
Paquete de horas de desarrollo evolutivo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgLLoTZLYJ2P66G S%2BONYvQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3691-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2024

ID 0000013404401 |  2024-000584927 | Wed, 29 May 2024 10:11:52:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73175516464994063564240193998562163833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgLLoTZLYJ2P66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3691-2024:TEXT:ES:HTML

